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36%

33%

31%

1.Valora la satisfacción general que has tenido con la
experiencia del teletrabajo durante el confinamiento
debido a esta pandemia sanitaria (0-10)

Ninguna  satisfacción (1-4)

Normal satisfacción (5-7)

Mucha satisfacción (8-10)

47%

30%

23%

2.Valora el grado de satisfacción que has tenido con el
desempeño del trabajo (incluyendo las horas de
conexión, trabajo con el correo electrónico, preparación de
equipos informáticos, así como cualquier otro tiempo
añadido del tipo que sea) (0-10)

Ninguna  satisfacción (1-4)

Normal satisfacción (5-7)

Mucha satisfacción (8-10)

2%

14%

84%

3. Valora la dedicación que has tenido en horas totales de
trabajo incluyendo todas las tareas necesarias para llevarlo
a cabo

Menos que presencial

Igual que presencial

Bastante más que 
presencial
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12%

59%

29%

4. Valora el grado de satisfacción de los alumnos, según tu
percepción (0-10)

Ninguna  satisfacción (1-4)

Normal satisfacción (5-7)

Mucha satisfacción (8-10)

18%

37%

45%

5. Valora el grado de satisfacción que has tenido con las
plataformas educativas o similares que has utilizado

Poco

Normal

Bastante

55%

45%

6. ¿Te ha resultado fácil el teletrabajo teniendo en cuenta
el uso de las plataformas digitales, tiempos de preparación
o cualquier otro aspecto?

SI

NO
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42%

58%

7. ¿Consideras que tenías la suficiente formación digital
para teletrabajar a los niveles exigidos?

SI

NO

19%

22%

26%

18%

15%

8.¿Has tenido algún síntoma asociado al teletrabajo, tanto
físico como de cualquier otra índole, que te esté afectando
de alguna manera? ¿De qué tipo?

SI-Trastornos 
muscoesqueléticos 

SI-Fatiga visual 

SI-Fatiga mental

SI-Riesgos piscológicos

NO

33%

11%
25%

10%

5%

11%

5%

9. ¿En qué conceptos se han incrementado tus gastos como
consecuencia del teletrabajo durante el periodo de
confinamiento?

Electricidad

Teléfono

Algún equipo o accesorio 
informático nuevo

Alguna conexión a internet 
nueva o de mayor capacidad

Adquisición de mobiliario

No he tenido ningún gasto 
extra

Otros
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10%

6% 4%

6%

34%

18%

9%

4%
9%

10. Señala qué aspectos consideras positivos del
teletrabajo:

Mayor productividad

Calidad del trabajo

Cantidad de trabajo

Desarrollo profesional

Flexibilidad horaria

Mejor conciliación

Ahorro de tiempo

Menos estrés

16%

8%

13%

4%
8%

18%

15%

15%

3%

11. Señala qué aspectos consideras negativos del 
teletrabajo: Aislamiento social

Calidad del trabajo

Cantidad de trabajo

Falta de organización 
del trabajo
Eficacia

No llevar a cabo la 
desconexión
Desvinculación de 
los compañeros
Problemas técnicos

88%

12%

12. ¿Crees que en la negociación en el próximo Estatuto
del PDI se deberían regular aspectos como el
teletrabajo, el trabajo online, la desconexión digital y otros
aspectos afines?

SI

NO
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89%

11%

13. ¿Consideras que después de la experiencia en la UZ
deberá regularse el teletrabajo para el PDI?

SI

NO

42%

17%

41%

14. ¿Consideras que para la universidad el teletrabajo le
puede resultar conveniente?

SI

NO

TAL VEZ

9%

34%

31%

26%

Si tu respuesta es SI, indícanos dos motivos por lo que
crees que es positivo

Menos problemas de 
convivencia de los 
empleados

Mayor productividad

Menos costes de 
mantenimiento

Menor infrestructura 
necesaria
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20%

42%

28%

10%

Si tu respuesta es NO, indícanos dos motivos por lo que
crees que es negativo:

Riesgos para la seguridad 
de la información.

Aislamiento de los 
empleados

Dificultades para la 
organización del trabajo

Problemas de supervisión 
de los empleados

77%

23%

15. Y para terminar ¿puedes decirnos a qué categoría de
profesorado perteneces?

Profesorado funcionario 
de los cuerpos docentes

Profesorado contratado 
laboral


